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Svar - Høyring av søknad om uttak av vatn frå Mjøm nevatnet og
Randalsvatnet i Gulen kom m une.

Vi viser t il oversending dagset t 08.02.2019. Vi seier oss leie for seint svar.

Vassforvaltning
Mjømnevatnet og Randalsvatnet og har miljømålet god økologisk t ilstand. Begge innsjøane er
påverka av sur nedbør (m iddels grad) .

Mjømnevatnet (vassførekomst 068-25939-L) har i dag moderat økologisk t ilstand. Randalsvatnet
t ilhøyrer vassførekomst Sandøyna vest 068-43-R. Vassførekomsten har svært dårleg t ilstand på
bakgrunn av t ilstanden av påvekstalgar ( låg forsuringsindeks - AI P) . I søknaden er det vist t il at AI P
verdien for Randalsvassdrahet er svært god. Her er det eit stort sprik i datagrunnlaget .

Det er påvist moderat t ilstand for botndyrsamfunnet (ASPT - verdi) i vassførekomst Sandøyna vest
og moderat t ilstand for fosfor innhald i Mjømnevatnet (kjelde vann-net t ) . Vi kan ikkje sjå nokon
vurdering om vassut taket vil endre desse påverknadane, og om inngrepet kan føre t il ein
nedklassifiser ing av vassførekomstane.

I søknaden er det opplyst om at Mjømnevatnet i dag er regulert opp 2 meter og om at det i dag
ikkje er nokon slepp av minstevassføring. Denne påverknaden ser ikkje ut t il å liggje inne i vann-net t
i dag. Vatnet er drikkevasskjelde t il nokre hyt ter i området .

Ovanfor anadrom st rekning vart det berre funne ein fisk i inn- og ut løpselva t il Mjømnevatnet . På
anadrom st rekning vart det funne aureyngel og observert ål. Bet re gyte – og oppvekst forhold for
aure er funne i inn- og ut løpsbekker t il Randalsvatnet . Ål kan gå opp i begge vassdraga. Begge
elvane har potensiale for gyt ing og oppvekst av noko sjøaure nedst i vassdraga. Rådgivende Biologer
vurderer at slepp av minstevassføring t ilsvarande alm inneleg lågvassføring t il dei to ut løpeselvane vil
avdempe dei negat ive verknadane og er t ilst rekkeleg for å sikre opp- og nedvandring av ål.

Det er kulpar nedst røms Randalsvatnet der slepp av minstevassføring t ilsvarande alm inneleg
lågvassføring er rekna som t ilst rekkeleg for fisk. Vi kan ikkje sjå at det ligg føre ei vurdering av
korleis innlandsfisken i Randalsvatnet / -vassdraget vert påverka av vassut taket og reguler inga.
Eventuelle vilkår for vassut taket frå Randalsvatnet bør vere regulert slik at også innlandsfisken vert
teken vare på, dvs. ikkje vert nedklassifisert i høve vassforskrifta.

Før eit ev. løyve vert gjeve bør NVE vurdere om søknaden bør vurderast et ter § 12 i vassforskrifta.
Det te er ikkje vurdert i søknaden. Vassforskrifta opnar ikkje for at det kan gjennomførast t iltak som
gjer at t ilstanden vert dårlegare, med mindre det kan vere grunnlag for unntak i t råd med § 12.
Klima- og miljødepartementet har utarbeid ei ret t leiing for korleis offent lege mynde skal vurdere ny
akt ivitet eller nye inngrep i vassførekomstar.

Vi viser og t il forskr ift for konsekvensutgreiingar for planar et ter plan- og bygningslova vedlegg I V b)
der det står at konsekvensutgreiinga skal gje ein omtale av og vurdering av verknadane planen har

https://vann-nett.no/portal/#/waterbody/068-25939-L
https://vann-nett.no/portal/#/waterbody/068-43-R
http://www.vannportalen.no/nyheter/2015/jan-mar/veileder-til-vannforskriften--121/
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for m iljø og samfunn under her m.a. vannmiljøet j f. relevante bestemminger i vannforskriften. Vi kan
ikkje sjå at det te tema er utgreidd med vurdering av t ilstandsklasser og om inngrepet vil
nedklassifisere t ilstanden.

Med helsing

Torbjørn Hasund Merete Farstad
Rådgjevar seniorrådgjevar
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